
Diagnoza potrzeb bazowo – lokalowych oraz edukacyjnych
w Przedszkolu Samorządowym w Jasionówce

na rok szkolny 2023/24
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Informacje o placówce

Baza lokalowa

Liczba sal edukacyjnych: 3

Liczba stołówek: 1

Liczba kuchni: 1

Zatrudnienie

nauczyciele: 3 osoby

pracownicy obsługi: 3 osoby

liczba dzieci w roku szkolnym 2022/23: 73
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Potrzeby bazowo-lokalowe
Analizy dokonano na podstawie obserwacji dyrektora oraz ustnych zgłoszeń pracowników Przedszkola.

Sale edukacyjne

Zalecane zakupy 

1. Biurka i krzesła nauczycielskie.
2. Krzesełka i stoliki dla dzieci.
3. Meble i zabawki edukacyjne.

Zalecane remonty

1. Pomalować ściany.
2. Wymienić lub wyremontować podłogę (np. założyć panele, wycyklinować parkiet).

Stołówka

Zalecane zakupy

1. Zmywarka (obecna ma już ponad 10 lat).
2. Sztućce dostosowane do wieku.
3. Kubki.
4. Talerze.

Zalecane remonty

1. Pomalować ściany.

Toalety

Zalecane remonty

1. Dostosować sedesy (według zaleceń SANEPiD-u), z których korzystają najmłodsze dzieci.

Korytarze, szatnia i pomieszczenia gospodarze

Zalecane remonty

1. Pomalować ściany.
2. Zlikwidować zbędne okno wewnątrz pomieszczenia gospodarczego na piętrze.

Zalecane zakupy

1. Zakupić sprzęt umożliwiający mycie okien bez konieczności wykonywania pracy na 
wysokościach.

Plac zabaw

Zalecane remonty

1. Wyremontować zniszczone elementy (huśtawka).
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Działania:

1. Przeprowadzić próbną ewakuację w maju lub czerwcu 2024.
2. Złożyć projekty w celu pozyskania środków na remont lub wymianę przyrządów                   

i elementów na placu zabaw.

Potrzeby edukacyjne
Analizy dokonano na podstawie

1. Diagnoz i sprawozdań wykonanych przez nauczycielki w grupach: 
➢  3-4 latków,
➢ 4-5 latków,
➢ 6- latków.

2. Sprawozdania z realizacji doradztwa zawodowego w ZSP w Jasionówce.

Pełna wersja powyższych dokumentów zawierająca dane osobowe uczniów znajduje się w bazie szkoły.

Grupa 3-4 latków

Głównym  celem  pracy  w  grupie  była  adaptacja  dzieci  młodszych  do  warunków

przedszkolnych oraz integracja grupy. W miłej i przyjaznej atmosferze prowadzone były zajęcia

i zabawy  mające  na  celu  zintegrowanie  dzieci,  wyrabianie  współodpowiedzialności,  próby

oceniania  zachowań  swoich  i  innych  dzieci,  umiejętności  doprowadzania  zaczętych  działań  do

końca. Dzieci uczyły się przestrzegania ustalonych norm i zasad dotyczących czasu zabawy i pracy.

Poznały  podstawy  bezpieczeństwa  w  przedszkolu  i  w  ogrodzie  przedszkolnym.  Doskonaliły

umiejętności samoobsługowe, ćwiczyły sprawność ruchową i manualną. Przez cały rok wdrażały

się do aktywnego słuchania głośno czytanych bajek, opowiadań i wierszy, wypowiadania się na

różne  tematy,  obserwowały  i  opisywały  najbliższe  otoczenie.  Uczyły  się  piosenek,  wierszy

i tańców,  zapoznawały  się  z  instrumentami  perkusyjnymi.  Doskonaliły  sprawności  manualne

poprzez zajęcia plastyczne. Poznały podstawowe figury geometryczne, przeliczały w zakresie 10,

doskonaliły  umiejętności  określania  położenia  przedmiotów względem siebie  i  innych,  poznały

kolory podstawowe i pochodne.

Grupa 4-5 latków

Działania edukacyjne obejmowały wszystkie obszary: fizyczny, emocjonalny, poznawczy,

społeczny  i  podobnie  jak  w I  półroczu,  uwzględnione  były  różnorodne  metody  i  formy pracy

z dzieckiem. Systematycznie odbywały się w grupie zajęcia z j. angielskiego.

Przeprowadzona  została  końcowa  obserwacja,  a  wyniki  posłużą  do  dalszej  pracy

z dziećmi.

Przez  cały  rok  szk.  2022/2023  organizowana  była  w  placówce  pomoc

psychologiczno - pedagogiczna; korzystały z niej dzieci z orzeczeniami.

strona 3 z 6



Grupa 6 latków 

Grupa 6 latków liczy  22 dzieci,  w tym 14 dziewczynek i  8  chłopców.  Dzieci  chętnie

współpracują  i  współdziałają  ze  sobą  podczas  zajęć  dydaktyczno-wychowawczych  jak  również

podczas  zabaw  zorganizowanych  i  swobodnych.  Grupa  jest  bardzo  aktywna,  ciekawa  świata,

zainteresowana  eksperymentami.  Chętnie  podejmują  aktywność  ruchową.  Chłopcy bardzo  lubią

zabawy konstrukcyjne i majsterkowanie. Dziewczynki preferują działania plastyczne (malowanie,

kolorowanie, pisanie kolorowymi pisakami itp.) i zajęcia ruchowo-taneczne. Kilkoro dzieci z grupy

jest  bardzo  ambitnych,  wyróżniają  się  wszechstronną  wiedzą,  czytają  i  piszą  proste  wyrazy,

poprawnie posługują się liczebnikami. Lubią uczestniczyć w zajęciach muzyczno-ruchowych oraz

grach i zabawach zespołowych. Kilkoro dzieci uczestniczy w zajęciach dodatkowych z piłki nożnej

oraz zajęciach plastycznych w GOKSiT w Jasionówce. Kilka dziewczynek uczęszcza na zajęcia

mażoretek.

Efekty pracy dydaktyczno -wychowawczej:

➢ dzieci są ciekawe świata, starały się dociekać, stawiać pytania;

➢ osiągnęły dojrzałość szkolną (każde na miarę swoich możliwości);

➢ rozwijały swoją wielowymiarowość – postrzegam, myślę, czuję, działam;

➢ rozwijały swoją ekspresję twórczą w rożnych dziedzinach działalności;

➢ wnioskowały  podczas  różnych  eksperymentów;  wyrażały  własne  myśli  i  sądy  –

formułowały myśl przewodnią;

➢ doskonaliły swoja pamięć, zdolność kojarzenia i umiejętność skupienia uwagi;

➢ interesowały się ilustracją i tekstem – mówiły, słuchały;

➢ wzbogaciły swoje doświadczenia językowe;

➢ samodzielnie działały, dokonywały wyboru, przeżywały własne działania;

➢ poznały  bezpieczne  zachowania  w  różnych  sytuacjach  życiowych  i  zasady  ruchu

drogowego;

➢ dostrzegały i  opisywały stosunki przestrzenne, klasyfikowały, przeliczały i porządkowały

przedmioty; 

➢ rozwiązywały i układały proste zadania tekstowe; ważyły i mierzyły;
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➢ interesowały się przyrodą, rozumiały zjawiska i zmiany zachodzące w przyrodzie, wiedziały

dlaczego należy ją chronić; są jej „przyjacielem”;

➢ rozpoznawały i  nazywały zjawiska atmosferyczne,  charakterystyczne dla poszczególnych

pór roku;

➢ działały spontanicznie i w organizowanej aktywności ruchowej;

➢ starały się przestrzegać stworzonego przez siebie regulaminu nagród i kar;

➢ starały się nawiązywać bliski i serdeczny kontakt z innymi dziećmi i dorosłymi;

➢ budowały pozytywny obraz własnej osoby;

➢ miały zaspokojone poczucie bezpieczeństwa;

➢ identyfikowały  i  nazywały  różne  stany  emocjonalne  oraz  próbowały  radzić  sobie

z własnymi emocjami;

➢ poznały takie wartości jak: dobro, koleżeństwo, uprzejmość, prawda, miłość, przyjaźń;

Zalecenia do dalszej pracy 

Na podstawie diagnozy i sprawozdania: 3-4 latki

Kontynuować  zajęcia  podnoszące  poziom  rozwoju  fizycznego  i  emocjonalnego

np. poprzez:

➢ codzienne przebywanie na placu zabaw,

➢ organizowanie zabaw ruchowo-sportowych,

➢ organizowanie turniejów stwarzających okazję do zdrowego współzawodnictwa dzieci.

(3-Podsumowanie IV-3 oraz 4-Podsumowanie IV-3 )

 Kontynuować działania mające na celu utrzymanie poziomu rozwoju społecznego poprzez

spotkania z dorosłymi.

Na podstawie diagnozy i sprawozdania:  4-5 latki

Kontynuować  zajęcia  utrzymujące  poziom  rozwoju  fizycznego  i  emocjonalnego.

Zintensyfikować działania  mające na  celu podniesienie   poziomu i  wiedzy w zakresie  rozwoju

społecznego (szczególnie przestrzegania zasad ustalonych w grupie)  (III 5  2)
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W celu  realizacji  wniosków  nauczyciela,  należy  zorganizować  spotkania  z  dorosłymi

umożliwiające dzieciom rozwijanie potencjału językowego i poszerzające wiedzę o świecie.

Na podstawie diagnozy i sprawozdania:  6- latki

Kontynuować zajęcia utrzymujące poziom rozwoju fizycznego. Zwrócić uwagę na zajęcia,

które mogą podnieść wynik z motoryki małej (Rozwój fizyczny B 5÷11). Zaaranżować sytuacje

dydaktyczne  wpływające  na poprawę  zachowań  kulturalnych –  np.  organizacja  spotkań

z osobami dorosłymi z naszej miejscowości (Rozwój fizyczny C-10÷14). Zwiększyć liczbę sytuacji,

w  których  dzieci  samodzielnie  muszą  odczytać  tekst  lub  go   tworzyć  (np.  przygotowywanie

tradycyjnych  świątecznych  kartek  z  życzeniami,  które  zawierają  adres  odbiorcy)  (Rozwój

emocjonalny 16÷19). 

Na podstawie powyższych danych uważam za konieczne i celowe organizowanie zajęć:

➢ przyrodniczych, mających na celu poznanie otaczającej flory i fauny,

➢ kulinarnych poprawiających motorykę, znajomość roślin, kreatywność dzieci.

Do  organizacji  zajęć  powinno  się  wykorzystać  zasoby  placówki  jak  i  środki  oferowane  przez

instytucje  zewnętrzne.  Zaleca  się  wzięcie  udziału  w  projektach,  które  pomogą  w  organizacji

i sfinansowaniu zadań.

Na podstawie sprawozdania  z realizacji doradztwa zawodowego

Uwzględnić  działania  z  doradztwa  zawodowego  zaczynając  od  najmłodszych  grup

wiekowych (Przedszkole) . Zintensyfikować działania w klasach I÷VI. Utrzymać poziom działań

w klasach  VII÷VIII.  Zapraszać  na  spotkania  z  dziećmi  wykonawców  ciekawych  zawodów  –

rodziców  i  innych  mieszkańców  Gminy  Jasionówka.  Zachęcić  rodziców  dzieci  młodszych  do

bardziej aktywnego uczestnictwa w doradztwie.

Opracowanie: Dariusz Prymas

Data zatwierdzenia diagnozy przez organ prowadzący:  20 czerwca 2023r.
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